empresas contratistas o cualquier persona o entidad que pueda verse afectada.

III. Compromiso económico.

FECMA asume el siguiente compromiso económico en virtud de este convenio:

i. Aportación a la UIMP. Realizará una aportación económica a la UIMP para 
financiar los gastos del encuentro, por un importe de diecisiete mil ciento treinta y un 
euros (17.131,00 euros), de acuerdo con el presupuesto aprobado por ambas partes que 
se adjunta como anexo. FECMA no asumirá ninguna aportación a la UIMP por importe 
superior a la cantidad indicada en este párrafo.

Esta aportación se abonará mediante transferencia a la cuenta n.º

[...]

realiza, asumiendo la UIMP toda la responsabilidad frente al profesorado, alumnado, 
empresas contratistas o cualquier persona o entidad que pueda verse afectada.

III. Compromiso económico.

i. La UIMP asume un compromiso económico máximo de gestión en relación con 
este convenio de diecisiete mil ciento treinta y un euros (17.131,00 euros), según se 
recoge en el Presupuesto que figura como anexo. De este importe:

– La cantidad de 10.447,00 euros, corresponde a los costes generales de 
funcionamiento de servicios e infraestructuras para el conjunto de la programación de 
verano en Santander que se repercuten a este encuentro (cuadernos, carpetas y otros